
 

CITTÀ DI SULMONA 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 24 del 18/02/2022 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 24 DEL 18/02/2022 
 

OGGETTO: Atto di indirizzo per la partecipazione al bando previsto dal PNRR per l’investimento 1.1: Piano 

per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia 

 

L’anno duemilaventidue, addì diciotto, del mese di Febbraio alle ore 13:30, in Sulmona, nella sede del 

Comune, si è riunita la GIUNTA COMUNALE con la presenza dei Signori: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO DI PIERO GIANFRANCO SI 

VICE SINDACO CASCIANI FRANCO ANDREA SI 

ASSESSORE DI MARZIO KATIA SI 

ASSESSORE DI NISIO CATIA SI 

ASSESSORE D'ANDREA ATTILIO SI 

ASSESSORE CECCARONI EMANUELA SI 

 

Presenti n° 6   Assenti n° 0 

 

Assume la Presidenza il Sindaco,  DI PIERO GIANFRANCO.  

 

Partecipa il Segretario Generale  NUNZIA BUCCILLI, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, constatata la regolarità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

deliberare sulla proposta di cui all’oggetto. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 24 del 18/02/2022 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

<< LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamate: 

-la deliberazione di C.C. N. 29 del 26/04/2021 “Approvazione programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 

e relativo elenco annuale 2021; 

-la deliberazione C.C. n. 33 del 26/04/2021 “Documento Unico di Programmazione - SeS 2021/SeO 2021-2023”; 

-la deliberazione C.C. n. 34 del 26/04/2021 “Approvazione Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023 art. 151 

D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011”; 

-la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 recante: “Piano della Performance 2021/2023”; 

-la deliberazione di G.C. n. 109 del 20/05/2021 recante: “Adozione seconda variazione al programma triennale dei 

lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021”; 

-la deliberazione di G.C. n. 124 del 03/06/2021 recante: “Adozione terza variazione al programma triennale dei 

lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 

-la deliberazione di C.C. N. 58 del 30/07/2021 di Adozione modifiche e integraz. alla deliberazione di G.C. n.124 

del 03/06/2021 di adozione 3^ variaz.ne al programma triennale delle opere pubbliche 2021/ e relativo elenco 

annuale 2021- proposta aggiorn. DUP 2021/2023; 

-la deliberazione di C.C. n. 66 del 18/08/2021 recante “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli 

equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000.”; 

-la Deliberazione di C.C. n. 87 del 30.11.2021 recante: “ Salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi 

degli artt. 193 e 175, comma 3 del D. Lgs. N. 267/2000”; 

-la deliberazione di C.C. n. 90 del 29/12/2021 “Approvazione Bilancio consolidato relativo all’esercizio 2020”; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 24 dicembre 2021 con il quale il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali è stato differito al 31 marzo 2022; 

Visto l'art. 163 del D.lgs. 267/2000; 

Richiamato il bilancio di previsione 2021-2023, annualità 2022 esercizio provvisorio; 

Richiamato altresì l’art. 6 bis del dl 152/2021 convertito con modifiche dalla l. 233/2021; 

Premesso 

 che nell’ambito dei finanziamenti previsti dal PNRR, è stato pubblicato il Bando per l’investimento 1.1: Piano per 

asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia; 

Che l’Asilo nido di Via l’Aquila necessità di interventi strutturali, impiantistici ed energetici a causa della vetustà 

dell’immobile e degli impianti;  

che tali auspicati interventi consentirebbero di migliorare gli standard di sicurezza e consumi energetici; 

Considerato che, al fine di ottenere un edificio scolastico nuovo e quindi adeguato sia dal punto di vista strutturale, 

che impiantistico ed energetico, si ritiene più vantaggioso per l’Amministrazione procedere con la sostituzione edilizia 

piuttosto che intervenire sull’edificio esistente data la vetustà dell’immobile e degli impianti; 

Che la partecipazione al predetto bando non ha rilievi contabili ai fini della determinazione dell’assegnazione del 

finanziamento; 

Ritenuto, quindi, che è intenzione dell’Amministrazione Comunale partecipare al bando di cui sopra per la 

sostituzione edilizia dell’ “Asilo nido di Via L’Aquila”, al fine di sostituire l’edificio scolastico, con l’obiettivo di creare 

una struttura sicura, moderna, inclusiva e sostenibile, con aumento di nuovi posti a servizio della popolazione 

scolastica; 

 

DELIBERA 

 

1) Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di fornire al Dirigente della IV Ripartizione l’indirizzo di procedere a porre in essere tutti gli adempimenti 

necessari per consentire la partecipazione al Bando per l’investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole 

dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia per realizzare l’intervento di “Sostituzione 

edilizia dell’Asilo nido di Via L’Aquila”; 

3) Di dare mandato al Sindaco – dott. Gianfranco Di Piero o suo delegato – di presentare formale istanza di 

partecipazione al Bando richiamato al punto precedente; 

4) Di autorizzare il Dirigente della 4^ Ripartizione all'adozione di tutti gli atti connessi e conseguenti la 

presente deliberazione. >>. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la suestesa proposta di deliberazione;            

Visto il parere favorevole di cui all'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 che, allegato, forma parte integrante e 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 24 del 18/02/2022 

sostanziale del presente atto; 

Ritenuta detta proposta meritevole di approvazione; 

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge  

 

D E L I B E R A 

 

1) Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di fornire al Dirigente della IV Ripartizione l’indirizzo di procedere a porre in essere tutti 

gli adempimenti necessari per consentire la partecipazione al Bando per l’investimento 

1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima 

infanzia per realizzare l’intervento di “Sostituzione edilizia dell’Asilo nido di Via 

L’Aquila”; 

3) Di dare mandato al Sindaco – dott. Gianfranco Di Piero o suo delegato – di presentare 

formale istanza di partecipazione al Bando richiamato al punto precedente; 

4) Di autorizzare il Dirigente della 4^ Ripartizione all'adozione di tutti gli atti connessi e 

conseguenti la presente deliberazione. 

 

Di seguito,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 351 del 17/02/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Dirigente/P.O.  NUNZIA BUCCILLI in data 18/02/2022. 

 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

 DI PIERO GIANFRANCO  NUNZIA BUCCILLI 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 391 

Il 23/02/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Giunta N.ro 24 del 18/02/2022 con oggetto: 

Atto di indirizzo per la partecipazione al bando previsto dal PNRR per l’investimento 1.1: Piano per 

asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 24 del 18/02/2022 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 23/02/2022.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


